REPUBLICA DE COLOMBIA
GOBERNACION DEL PUTUMAYO
“JUNTOS PODEMOS TRANSFORMAR'
Secretaria de Gobierno Departamental

INFORME DE EVALUACION

PROCESO COMPETITIVO DE SELECCION DE UNA ENTIDAD SIN ANIMO DE LUCRO DE
RECONOCIDA IDONEIDAD PARA CELEBRAR UN CONVENIO DE COLABORACION PARA
LA EJECUCION DEL SUB PROYECTO DENOMINADO RECUPERACION DEL TEJIDO
EMPRESARIAL DE LAS FAMILIAS DAMNIFICADAS EN EL MUNICIPIO DE MOCOA

Destinatario: SORREL PARISA AROCA RODRIGUEZ
Gobernadora del Departamento del Putumayo

Evaluadores:

e ELIZABETH ORTEGA ERAZO - Secretaria de Productividad y Competitividad
Departamental
. CARLOS QUINTERO GUERRERO - Profesional Universitario

En cumplimiento al articulo 355 de la Constitucion Politica vy lo reglamentado por el Decreto
092 de 2017, el comité evaluador obrando de conformidad con el cronograma establecido en la
invitacion publica ante el deber de practicar la evaluacion de las ofertas presentadas con
relacion al Proceso de Proceso Competitivo de Seleccion de una Entidad sin Animo de Lucro
de Reconocida ldoneidad para Celebrar un Convenio de Colaboracion cuyo objeto es
"RECUPERACION DEL TEJIDO EMPRESARIAL DE LAS FAMILIAS DAMNIFICADAS EN EL
MUNICIPIO DE MOCOA”. Una vez iniciado el estudio de las propuestas y estando dentro del
término para agotar esta etapa. procede a realizar la verificacion de requisitos habilitantes, de
acuerdo a las consideraciones inscritas en la Invitacidn publica del proceso en mencion para
posteriormente expedir el concepto integral a que haya lugar en las mismas.

1. OFERENTES REGISTRADOS QUE ENTREGARON PROPUESTA DENTRO DEL PLAZO
DEL PROCESO COMPETITIVO DE SELECCION DE UNA ENTIDAD SIN ANIMO DE
LUCRO, de acuerdo al orden de recepcion:

' No.DE | ' No. DE FOLIOS
(oRDEN | CROPOMENTE | SOBRENo.1
R FUNDACION KANIRA 82folios |

Se procedioé a realizar la verificacion de los documentos requeridos por la entidad en Ia
invitacion publica; se sefiala que el incumplimiento de uno esos requisitos el cual sea
considerado como no subsanable generara el rechazo de la propuesta.

2. OBSERVACIONES REQUISITOS HABILITANTES.

La presente verificacion, tiene como proposito y marco, la determinacién clara y precisa del
cumplimiento de las condiciones o especificidades estipuladas en la invitacion publica del
proceso objeto del presente analisis.
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PROPUESTA N°1:
FUNDACION KANIRA 3
REPRESENTANTE: AURA NANCY BENAVIDES PATINO
REQUISITOS DE CAPACIDAD JURIDICA.
DOCUMENTO CUMPLE OBSERVACIONES
Si | NO | NA

REQUISITOS JURIDICOS
CAPACIDAD JURIDICA ) - - B
'OFERTA DEBIDAMENTE | X |
FIRMADA R N S S R R
‘Certmcado expedido  por ta; X
'respectiva Camara de:
Comercio ! ‘ A . . S
Fotocopia del documento de X 3
(identidad , I | .
Certificacion o pantallazo de. X | |
iregistro como ESAL en el !
'SECOP  expedida  por el
_representante legal } - B

‘Estados financieros expedido por
.un contador o revisor fiscal (si
‘hay lugar a ello) vy eli | |
‘representante legal o ‘ j
.Regrstro Unico de proponentes. X 1

actualizado 'y en  firme. | :
lcualquiera de los anteriores ' | |
i documentos  con  corte  a ‘

1 31/12/2016

“Autorizacion  del ‘érgano socxaﬁ : NA
| | correspondiente b
Cerﬂﬂcaﬂon expedida sobrq X '
lpago de aportes al sistema de ,
| seguridad social y parafiscales | ]

Certificado de  Antecedentes X | !
Judiciales 4 S
Responsables fiscales y, X T

|
4
|
1
1
i
W

'antecedentes disciplinarios ¢
|  Registro Unico Tributario RUT X

i
|
i
|

[ Declaracion de  multas y X
|san010nes | |

: g - e — R
‘Carta de compromiso de: X

\transparencia S
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REQUISITOS DE CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL

REQUISITOS DE CAPACIDAD |Cumple
IGIDO
FINANCIERA s NG INDICADORES EXIGIDOS

INDICE DE LIQUIDEZ:

X lgual o superior a 5
INDICE DE ENDEUDAMIENTO. X lgual o menor a 2
RAZON DE COBERTURA DE
INTERESES. X Ilgual o mayor a 3

REQUISITOS DE CAPACIDAD OPERACIONAL
Rentabilidad del Patrimonio

X Igual 0 mayor a 0,03

Rentabilidad del Activo X Igual o mayor a 0,03

REQUISITOS DE CAPACIDAD TECNICA

Experiencia general

ITEM CONTRATO - OBJETO VALOR ~ OBSERVACIONES
| ] (SMLV)
i Contrato  de  prestacion de: 5432 CUMPLE

servicios para la ejecucion del -
: i subproyecto denominado “apoyo .
| ' de actividades ludicas
: - esparcimiento y rehabilitacion del !
i adulto mayor en condicion de !
discapacidad en 11 centros de !
| atencion  del adulto  mayor, !
- departamento del Putumayo® o R N S
. TOTAL 5432 | CUPLE

I
|
|
|
I

NOTA: EL PRESUPUESTO DEL PRESENTE PROCESO EN SMLV ES DE 451,8. EL
OFERENTE CERTICA UN CONTRATO CUYO VALOR EN SMLV ES DE 543, 2, POR TANTO
EL OFERENTE CUMPLE.
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|[ITEM|  FACTOR PUNTAJE| OBSERVACIONES
! MAXIMO
j 1 | EXPERIENCIA ADICIONAL DE | 0 No presenta certificacion

l UN  (01) CONVENIO O
- CONTRATO CON UNA ENTIDAD
' PRIVADA O PULICA DE UN
' VALOR IGUAL O SUPERIOR AL
| DEL PRESENTE PROCESO !
2 . PARTIDA OFERTADA ; 0 No presenta certificaciones

| | VOLUNTARIAMENTE | No existe aporte voluntario por parte
f - De 3% a 5% se asignaran | de la fundacién Kanira por lo tanto a
50 puntos. : este item se le asighara un puntaje
- Deb51% a10% se ¢ Ode cero (0)

asignaran 100 puntos. :
; : - De 10,1% a 20% se
. asignaran 200 puntos. -
L - TOTAL 0 puntos

Experiencia minima del equipo de trabajo

FORMACION OBSERVACIONES |

; ACADEMICA EXPERIENCIA REQUERIDA

e O
|
1

‘Experlenma certificada en la ejecuaon como minimo |El valor de los
,de tres (3) certificaciones de  contratos como!|contratos suma un
profesional en psicologia sicosocial o trabajador | total de 94,7
| social, cuya sumatoria de sus valores en SMMLV del | SMMLV

ano de terminacion de estos sea igual o superior al
10% del valor del presupuesto oficial del presente'Presupuesto oficial
- proceso (10%) = 645,
' SMMLV ‘

Nombre: LEYDI ANDREA EREAZO
Profesion: TRABAJADOR SOCIAL CUMPLE
CERTIFICACIONES:

1. Contrato No RRH-PS-C2-0025-05-15 de 2015 —
! Fundacion colombiana para el desarrollo
‘ UCOLDE. Valor $17.630,000

Contrato No RRH-PS-C2-15552-04-16 de 2016 ~
Fundacion colombiana para el desarrollo
: UCOLDE. Valor $18,400,000

1 3. Contrato de prestacion de servicios de 2013.
| CLINICA DE LA AMAZONIA IPS LTDA. Valor:
| | $24,000,000. e
{Psmoiogo 0 Experlencua certificada en la eJecucnon como minimo |El valor de los
_ itrabajador social |de dos (2) certificaciones de  contratos como contratos suma un!

ni2 _profesional en psicologia sicosocial o trabajadorttotal ~de 1007 U

Psicologo o
| trabajador social
1

N

Palacio Departamental Mocoa Calle 8 No. 7-40, Cadigo Postal: 860001
Conmutador (57+8) 4206600 - Fax: 4295196 - Pagina web: www.putumayo.gov.co




; "»‘\‘Li{*'i;p
L a’% REPUBLICA DE COLOMBIA
3 % GOBERNACION DEL PUTUMAYO
& U ‘%} *JUNTOS PODEMOS TRANSF ORMAR’
«; i Secretaria de Gobierno Departamental

w»«m‘?f

~ Isocial, cuya sumatoria de sus valores en SMMLV del | SMMLV
afo de terminacion de estos sea igual o superior al 1
5% del valor del presupuesto oficial del presente |Presupuesto oficial

proceso (5%) = 36,9 SMMLV
‘ | Nombre: MELVA BENAVIDES
: ‘ Profesién: TRABAJADOR SOCIAL | CUMPLE
"CERTIFICACIONES i
4. Resolucion 101 de 205. - Gobernacion del

| Putumayo, Valor del ultimo afo $39,117,300
5. Contrato No 0022 de 2012 -~ COOMEGOB, Valor;

| | $12,500,000
| \Experlenc:a certificada en la ejecucion como minimo |El  valor de los
de dos certificaciones de  contratos como|contratos suma un

aSIStenaa tecnica a organizaciones sociales, cuya ' total de 123 SMMLV
-sumatoria de sus valores en SMMLV del afo de|
-terminacion de estos sea igual o superior al 5% del: Presupuesto oficial

' Economista o

 administrador de ' valor del presupuesto oficial del presente proceso i(5%) = 36,9 SMMLV ’
%em resas o a fin | Nombre: CATALINA BASTIDAS BURBANO ‘ !
°me Profesion: ECONOMMISTA CUMPLE

| | CERTIFICACIONES:

6. Proyecto COL-k-53 de 2015. OFICINAN DE/|
\ NACIONES UNIDAS. Valor; $55 038.382 ‘

7. Contrato No 13457 de 2014 - IGAC. Va!or

- $23219,425 S
|Experiencia certificada en la eJecucron como minimo 'El valor de los
! de dos (2) certificaciones de  contratos Comorcontratos suma un
‘ I profesional de apoyo en proyectos, cuya sumatoria | total de 63.9
|de sus valores en SMMLYV del afio de terminacion de | SMMLV
iestos sea igual o superior al 5% del valor del
: - presupuesto oficial del presente proceso f Presupuesto oficial
' Economista o 'Nombre: ANDRES FELIPE FAJARDO - (5%) = 32,2}
~administrador de | Profesion.  ADMINISTRACION DE  NEGOCIOS | SMMLV !
rempresas 0 a fin | INTERNACIONALES
2 | CERTIFICACIONES: CUMPLE
1 8. Contrato No 023-2014 -~ GOBERNACION DEL
: ‘} PUTUMAYO. VALOR: $13,200,000
! 9. Contrato No 0349-2014 — GOBERNACION DEL |
: PUTUMAYO. VALOR: $13,586.667

10. Contrato No 0555-2015 — GOBERNACION DEL
1 PUTUMAYO. VALOR; $13,200,000 , -
‘Expenencna certificada en la ejecucion como mMinimo | 'El valor de los
‘de un (1) certificacion de un contrato como: contratos suma un
; iprofesional de apoyo en sistemas de mformac:on\total de 42,5
 Profesional SIG | geografica, cuya sumatoria de sus valores eanMMLV
| | SMMLYV del afio de terminacion de estos sea igual 0|
| superior al 5% del valor del presupuesto oficial del | Presupuesto oficial
.presente proceso i o (5%) =322

§

|
|
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'Nombre: JIMMY LAUREANO CALVACHE | SMMLV
. Profesion: INGENIERO AGRICOLA — Esp Sistemas
. de informacion geografico CUMPLE

' CERTIFICACIONES: !
5 ; 11. Contrato de prestacién de servicios comoj
: : ccordinador del SIG del acueducto vy
‘ . alcantarilladc de Villagarzén. LOGICA Y
| SISTEMAS LTDA. Valor: $25,100.00

1. FACTORES DE VERIFICACION Y ESCOGENCIA DE LAS PROPUESTAS:

Para determinar que propuestas son HABILES es decir, seran consideradas para el proceso de
evaluacion y adjudicacién que se describe en el Capitulo: EVALUACION DE PROPUESTAS Y
SELECCION, se tendra en cuenta que cada propuesta clasifique como HABIL en cada uno de
los Factores de HABILITACION que se mencionan a continuacion:

DESCRIPCION OBSERVACIONES
Prop. 1

Capacidad Juridica Habil/No HABIL
habil

Capacidad técnica minima y de | Habil/No HABIL

experiencia (propcnente y habil

equipo de trabajo)

Experiencia: Habil/No HABIL

. General habil

) Especifica

. Personal Requerido

Capacidad Financiera: Habil/No HABIL
habil

Capacidad organizacional Habil/No HABIL
habil

Capacidad equipc minimo Habil/No HABIL

exigido habil

SE CONFIGURAN CAUSALES DE RECHAZO:

sFINO*[ ~_ CAUSALES

RESULTADO DE LA VERIFICACION:

CUMPLE* | NO
CUMPLE*

|

£
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4. UNICO PROPONENTE CALIFICADO “HABIL / NO HABIL”
PROPUESTA N° 1: FUNDACION KANIRA, NIT 900 497866-9

En virtud a que solamente un proponente fue calificado como HABIL, la administracion
procedera de conformidad con la invitacion publica: FUNDACION KANIRA, NIT 900 497866-9

CONCLUSION EVALUADORES: Con fundamento en el anterior resultado, los evaluadores,
de acuerdo a la naturaleza de sus funciones y facultades, pone en consideracion de la
Gobernadora del Putumayo la seleccion del proceso competitivo de seleccidén de una entidad
sin animo de lucro de reconocida idoneidad para celebrar un convenio de colaboracion, cuyo
objeto es RECUPERACION DEL TEJIDO EMPRESARIAL DE LAS FAMILIAS
DAMNIFICADAS EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, cuyo representante legal es AURA
NANCY BENEVIDES PATINO, una vez se agoten el tramite correspondiente y esté acorde a
lo requerido por la entidad.

Publiquese la presente evaluacion de conformidad con el cronograma de la invitacion publica
para conocimiento de las partes.

Se firma en Mocoa a los 13/10/2017.

E ETH ORTEGA ERAZO. C INW'ERO GUERRERO

Secretaria de Productividad y Profesfonal Universitario
Competitividad Departamental
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